SCAE2021-LA / SCAE2021-T
MONOFÁSICO 220V /60Hz
PT
BALANCEADORAS
DE RODAS
MANUAL DO USUÁRIO
07-2023
2

E
RO
DA
S
- S
CA
E2
02
1-L
A
/ S
CA
E2
02
1-T
101 SCPAE2021-101 Corpo da máquina
102 SCPAE2021-102 Maçaneta
103 SCPAE2021-103 Parafuso com cabeça sextavada interno M6*25
104 SCPAE2021-104 Interruptor da fonte de alimentação
105 SCPAE2021-105 Parafuso com fenda em cruz M5*12
106 SCPAE2021-106 Adesivo da escala 372*8
107 SCPAE2021-107 Parafuso com cabeça sextavada interno m10*20
108 SCPAE2021-108 Arruela chata
109 SCPAE2021-109 Dinamômetro Ø1.2*22*500
110 SCPAE2021-110 Escala 487MM
111 SCPAE2021-111 Biela deslizante
112 SCPAE2021-112 Conjunto do cabo de escala
113 SCPAE2021-113 Parafuso do cabo PG11
114 SCPAE2021-114 Cabo de alimentação com conector 3*0,75*3M
115 SCPAE2021-115 Placa de revestimento do LOGO
116 SCPAE2021-116 Espaçador ABS M6*15
117 SCPAE2021-117 Placa AL de instalação da placa de distribuição de energia
118 SCPAE2021-118 Cabeça de parafuso com fenda cruzada e amortecimento M4*10
119 SCPAE2021-119 Transformador
120 SCPAE2021-120 Cabo de plástico
121 SCPAE2021-121 Porca M6
122 SCPAE2021-122 Suporte
123 SCPAE2021-123 Parafuso com fenda em cruz M4*25
124 SCPAE2021-124 Placa de distribuição de energia (220 V)
125 SCPAE2021-125 Cabo de conexão 5*0.3/1M
126 SCPAE2021-126 Porca M8
127 SCPAE2021-127 Capacitor elétrico 10UF 450 VAC
128 SCPAE2021-128 Resistência de travagem cerâmica SQBB 100W15RJ
No Número da Peça Nome
28
M
AN

E
RO
DA
S
- S
CA
E2
02
1-L
A
/ S
CA
E2
02
1-T
201 SCPAE2021-201 Cabeça de parafuso com fenda cruzada e com amortecimento M3*6
202 SCPAE2021-202 Arruela chata 3*8*1
203 SCPAE2021-203 Sensor fotoelétrico de 64 dentes + cabo
204 SCPAE2021-204 Espaçador M3
205 SCPAE2021-118 Cabeça de parafuso com fenda cruzada e amortecimento M4*10
206 SCPAE2021-206 Espaçador M4
207 SCPAE2021-207 Parafuso com cabeça sextavada interno m10*20
208 SCPAE2021-208 Anilha de elástico 10
209 SCPAE2021-209 Arruela chata 10*20*2
210 SCPAE2021-210 Porca M10
211 SCPAE2021-211 Espaçador 10*2
212 SCPAE2021-212 Arruela chata do sensor de pressão Ø10*35*4
213 SCPAE2021-213 Sensor piezoelétrico
214 SCPAE2021-214 Haste para uma cabeça de parafuso
215 SCPAE2021-215 Haste para duas cabeças de parafuso
216 SCPAE2021-216 Protetor de borracha da porca de ajuste rápido
217 SCPAE2021-217 Flange
218 SCPAE2021-218 Anel de pressão da porca de ajuste rápido
219 SCPAE2021-219 Porca de ajuste rápido Ø36
220 SCPAE2021-220 Anel de trava grande
221 SCPAE2021-221 Chapa grande Ø36
222 SCPAE2021-222 Cone Ø36 (Ø100-Ø132) (grande)
223 SCPAE2021-223 Mola da tampa do eixo cardan Ø36 mm
224 SCPAE2021-224 Parafuso duplo de transmissão de φ36 M10
A02 SCPAE2021-A02 Cone Ø36 (Ø74-Ø109) (2 maior)
A03 SCPAE2021-A03 Cone Ø36 (Ø54-Ø79) (meio)
A04 SCPAE2021-A04 Cone Ø36 (Ø44-Ø65) (pequeno)
A05 SCPAE2021-A05 Peso padrão de 100g para a realização da autocalibração
A06 SCPAE2021-A06 Régua (Tala)

E
RO
DA
S
- S
CA
E2
02
1-L
A
/ S
CA
E2
02
1-T
301 SCPAE2021-301 Tampa superior AE2021
302 SCPAE2021-302 Cabeça de parafuso cruzada grande M4*15*12
303 SCPAE2021-303 Placa da CPU
304 SCPAE2021-304 Arruela chata 4*8*1
305 SCPAE2021-305 Placa posterior do botão
306 SCPAE2021-306 Parafuso com fenda em cruz M4*20
307 SCPAE2021-307 Porca M4
308 SCPAE2021-308 Painel de teclas AE2021
309 SCPAE2021-309 Motor 220V/60Hz
310 SCPAE2021-310 Arruela de borracha Ø5,5*30*3,5
311 SCPAE2021-311 Arruela chata
312 SCPAE2021-121 Porca M6
313 SCPAE2021-313 Parafuso com cabeça sextavada interno M6*35
314 SCPAE2021-314 Placa de ajuste do dispositivo de alimentação
315 SCPAE2021-315 Correia 4-330J
No Número da Peça Nome
30
M
AN

E
RO
DA
S
- S
CA
E2
02
1-L
A
/ S
CA
E2
02
1-T
400 SCPAE2021-400 Conjunto da capa de proteção
401 SCPAE2021-401 Parafuso sextavado externo M10*65
402 SCPAE2021-402 Cabo do micro interruptor
403 SCPAE2021-403 Conjunto da placa de cobertura
404 SCPAE2021-311 Arruela chata Ø6*12*1,5
405 SCPAE2021-418 Parafuso com cabeça sextavada interno M6*16
406 SCPAE2021-406 Arruela de elástico 6Ø
407 SCPAE2021-407 Parafuso com ponta convexa sextavado interno 5*8
408 SCPAE2021-408 Mola da capa de proteção Ø25
409 SCPAE2021-409 Braço da tampa protetora (Capa)
410 SCPAE2021-410 Anel da capa de proteção
411 SCPAE2021-411 Arruela chata ф5*12*0,8
412 SCPAE2021-412 Cabeça de parafuso com fenda cruzada M5*6
413 SCPAE2021-413 Bucha da tampa
414 SCPAE2021-414 Conjunto de placa pequena cobertura
415 SCPAE2021-415 Micro interruptorZ-15GQ22-B
416 SCPAE2021-121 Porca M6
417 SCPAE2021-405 Parafuso com cabeça sextavada interno M6*16
418 SCPAE2021-418 Suporte da tampa protetora (Capa)
419 SCPAE2021-419 Parafuso com cabeça sextavada interno M10*90
420 SCPAE2021-420 Conexão do cone de travamento
421 SCPAE2021-421 Capa de proteção
No Número da Peça Nome
31
M
AN